
 
 
 
 

   
 

Universidade Federal do Vale do São Francisco (Univasf) 
Secretaria de Educação a Distância (Sead) 

Av. José de Sá Maniçoba, S/N - CEP: 56304-917 - Centro – Petrolina - PE    
E-mail: processoseletivo.sead@univasf.edu.br 

http://portais.univasf.edu.br/sead 
 

Av. José de Sá Maniçoba, S/N - CEP: 56304-917 - Centro – Petrolina - PE    
E-mail: processoseletivo.sead@univasf.edu.br 

http://portais.univasf.edu.br/sead 
 

NOTA SOBRE INDISPONIBILIDADE DO SISTEMA DE INSCRIÇÕES 

 

A Secretária de Educação a Distância da Fundação Universidade Federal do Vale 
do São Francisco (Univasf), no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria nº 
359 de 04 de maio de 2023, publicada no Diário Oficial da União nº 85 de 05 de 
maio de 2023, e competência delegada pela Portaria nº 930/REITORIA/UNIVASF, 
de 18 de julho de 2023, publicada no Diário Oficial da União de 19 de julho de 2023, 
Edição: 135, Seção 1, Página 20, resolve: 

1. DIVULGAR que,  em virtude da indisponibilidade do sistema de inscrições da 
Univasf (sistema PS), não está sendo possível a realização de inscrições nem o 
acompanhamento das matrículas realizadas, pelo referido sistema, no âmbito dos 
editais divulgados pela SEaD/Univasf. 

2. INFORMAR que, após o restabelecimento do sistema PS, a SEaD divulgará 
novos informes sobre o cronograma dos editais em andamento. Enquanto isso, as 
atualizações serão divulgadas no portal de editais da SEaD 
(https://www.sead.univasf.edu.br/editais/). 

Petrolina, 22 de agosto de 2023. 

 

ADRIANA MORENO COSTA SILVA 
Secretária de Educação a Distância 

mailto:processoseletivo.sead@univasf.edu.br
http://portais.univasf.edu.br/sead
mailto:processoseletivo.sead@univasf.edu.br
http://portais.univasf.edu.br/sead

